平成 31 年 1 月 18 日

低平地研究会

会 員 各 位

低平地研究会

都市空間専門部会

部会長 後藤 隆太郎

「佐賀大学コミュニティデザインカフェ in 鹿島」のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 来たる 2 月 22 日（金曜日）、低平地研究会 共催のイベントを下記の通り開催いたします。

ご繁忙のこととは存じますが、皆様お誘いあわせの上是非ご来場ください。

 (この講演会・講評会は CPDS 認定講習会として申請予定です。)

敬具

記

「佐賀大学コミュニティデザインカフェ CDC in 鹿島」
地方都市における公共建築の可能性

新鹿島市民会館と浜小学校を題材に、佐賀大学と鹿島市が連携し、実践的な教育・研究を

通して、地域と教育研究の活性化に取り組みます。

【と き】 平成 31 年 2 月 22 日（金）13:30 開場 14：00 開演～18：00 終了

【ところ】 鹿島市エイブルホール (鹿島市生涯学習センターエイブル内)

       佐賀県鹿島市大字納富分 2700-1  TEL:0954-63-2138

【入場料】 無料（自由に傍聴できます。）※事前申込不要

 〇第一部 講演会「地域と建築／人が人に、人が地域に出会う場所をつくる」

  講 師  建築家 古谷誠章（新鹿島市民会館設計者／早稲田大学 教授）

 〇第二部 佐賀大学理工学部都市工学科・都市工学ユニット演習公開講評会

  課 題     「地域に根ざす小学校」

  対 象      鹿島市立浜小学校（演習課題としての仮想設定）

  コメンテーター  古谷先生、佐賀大学建築系教員

【主 催】 佐賀大学理工学部都市工学科

【共 催】 低平地研究会(都市空間専門部会)、(一社)日本建築学会九州支部佐賀支所、

鹿島市

 ※詳細は添付ファイルをご参照ください。

以上

地方都市における公共建築の可能性
佐賀大学コミュニティデザインカフェ CDC in 鹿島

新鹿島市民会館と浜小学校を題材に

佐賀大学と鹿島市が連携し

実践的な教育・研究を通して

地域と教育研究の活性化に取り組みます

第１部

講演会　「地域と建築／人が人に、人が地域に出会う場所をつくる」

講師　建築家　古谷 誠章 氏

新鹿島市民会館設計者／早稲田大学 教授

【主　催】佐賀大学理工学部都市工学科　【共　催】低平地研究会、（一社）日本建築学会九州支部佐賀支所、鹿島市

【問い合わせ先】佐賀大学理工学部都市工学科　三島伸雄　tel/0952-28-8703　e-mail/mishiman@cc.saga-u.ac.jp

佐賀大学コミュニティデザインカフェ CDC in 鹿島

第２部

佐賀大学理工学部都市工学科

都市工学ユニット演習公開講評会

課題　「地域に根ざす学校」

対象　   鹿島市立浜小学校（演習課題として仮想設定）

コメンテーター　古谷 誠章 氏

　　　　　　　　佐賀大学建築系教員

地方都市における公共建築の可能性

1980　　早稲田大学大学院博士前期課程修了
1986　　スイスの建築家マリオ・ボッタ事務所に在籍
1994　　八木佐千子氏と共同してNASCAを設立
1997～　早稲田大学理工学部教授
2002～　韓国・慶煕大学客員教授
2017～　（一社）日本建築学会会長

古谷 誠章 / Nobuaki Furuya

2 0 1 9 . 0 2 . 2 2  (Fri )

1 4 : 0 0 ~ 1 8 : 0 0

開　場｜1 3 : 3 0

開催場所｜鹿島市エイブルホール

入場料｜無料（自由に傍聴できます）

	佐賀大学コミュニティデザインカフェin鹿島告知文ML用20190222
	佐賀大学コミュニティデザインカフェin鹿島案内20190222
	佐賀大学コミュニティデザインカフェin鹿島通知文20190222.pdf
	佐賀大学コミュニティデザインカフェin鹿島案内20190222